

وزیر

نمته زاده: در دولت بعدی نیستم



وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در دولت آینده من به عنوان وزیر نخواهم بود، چون درخواستم این بود که مسؤولیتم سبک تر باشد. به گزارش تسنیم، محمدرضا نعمت‌زاده در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت، درباره مصوبه عدم خرید کالاهای خارجی توسط نهادهای دولتی و عدم رعایت آن، اظهار داشت: ما از سال ۹۳ فهرستی را تقدیم دولت کردیم که دستگاه‌های دولتی و پیمانکاران از خارج خرید نکنند. در سال ۹۴ هم به آن فهرست اقلامی را اضافه کردیم که ۱۱۴ قلم به فهرست اضافه شد و خرید کل این فهرست برای دستگاه‌های دولتی از خارج ممنوع است. وی افزود: بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات بر این کار نظارت می‌کنند و همه دستگاه‌های دولتی باید آن را اجرا کنند. نعمت‌زاده درباره حضورش در کابینه دولت آینده گفت: من به عنوان وزیر نخواهم بود، چون درخواستم این بود که مسؤولیتم سبک‌تر باشد ولی خدمتگزار وظیفه‌ماست. وی درباره عدم اعلام منفی شدن تراز تجاری ایران، گفت: ما معتقدیم آمار هر چه هست باید اعلام شود و ۲ ماه این اقدام توسط گمرک انجام نشده و وزیر اقتصاد هم دستور داده این کار انجام شود.

پول

تبدیل ریال به تومان با تصویب مجلس

موضوع تومان بعد از تصویب مجلس عملیاتی می‌شود و قرار نیست اسکناس‌های موجود جمع شود. به گزارش تسنیم، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره مساله واحد پول و اجرایی شدن موضوع «تومان» اظهار داشت: همان‌طور که می‌دانید این مساله به تصویب هیات دولت رسید و پس از تصویب به‌عنوان ماده‌ای از لایحه پیشنهادی دولت با عنوان «افزایش موادی بر قانون پولی کشور» به مجلس منعکس شده و آن‌شاء‌الله بعد از بررسی در مجلس و تصویب عملیاتی می‌شود. سیف تصریح کرد: اصلی‌ترین هدف از این کار تطبیق درباره سپرده‌گذاری بانکی تصریح کرد: فکر می‌کنم الان سپرده‌گذاران ذهنیت دقیق‌تری نسبت به موضوع دارند. همان‌طور که می‌دانید درباره سپرده‌گذاران تعاونی‌های ادغامی در کاسپین تا ۱۰۰ میلیون را تعیین تکلیف کردیم. سیف ادامه داد: غیر از تعاونی‌های متحله ادغامی در کاسپین ۳ تعاونی دیگر هم داریم که غیرمجازند و بزودی تعیین تکلیف آنها را هم اعلام خواهیم کرد. پس از آن اعلام می‌کنیم که هیچ‌گونه موسسه غیرمجازی در کشور نخواهیم داشت.

سوخت

سه‌میه‌بندی بنزین نداریم



وزیر نفت درباره افزایش مصرف بنزین گفت: تصمیمی مبنی بر سه‌میه‌بندی بنزین نداریم و در صورت کمبود، نیازمان را از طریق واردات تامین می‌کنیم. به گزارش مهر، بیژن نامدازرتنگه در حاشیه جلسه هیات دولت و جمع خبرنگاران درباره افزایش مصرف بنزین و اینکه آیا بنزین سه‌میه‌بندی خواهد شد یا خیر، تصریح کرد: سه‌میه‌بندی بنزین نداریم. وی تاکید کرد: در صورت کمبود بنزین نیازمان را از طریق واردات تامین می‌کنیم. وزیر نفت درباره احتمال افزایش قیمت بنزین نیز گفت: دولت آینده باید نسبت به آن تصمیم‌گیری کند.

قانون

قانون خدمات کشوری دائمی شد

هیأت وزیران لایحه اصلاح و دائمی کردن قانون مدیریت خدمات کشوری را تصویب کرد. پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، از تصویب لایحه اصلاح و دائمی کردن قانون مدیریت خدمات کشوری در هیات دولت خبر داد. بر این اساس هیات وزیران دیروز تشکیل جلسه داد و موافق‌بایمانده از لایحه اصلاح و دائمی کردن قانون مدیریت خدمات کشوری را به تصویب رساند. هیات‌دولت در این جلسه خود ضمن تصویب اصلاحات قانون مدیریت خدمات کشوری به دائمی شدن این قانون رای داد و به این ترتیب کار بررسی و تصویب این لایحه به پایان رسید.

دعوی ستاد تنظیم بازار و وزارت جهاد کشاورزی بر سر قیمت‌ها ادامه دارد

دود گرانی کالاهای اساسی در چشم مردم



نما

افزایش قیمت ۵ گروه کالایی

بانک مرکزی جزئیات گزارش تغییرات قیمتی کالاهای اساسی را نشر کرد که بر این اساس، نرخ لبنیات، تخم‌مرغ، چای، روغن نباتی و گوشت مرغ نسبت به هفته قبل از آن، افزایش یافته است. همچنین قیمت خرده‌فروشی برنج، حبوبات، میوه‌های تازه، سبزی‌های تازه و گوشت قرمز کاهش و قند و شکر نبات را تجربه می‌کند. در عین حال، متوسط قیمت خرده‌فروشی لبنیات ۷/۷ درصد، تخم‌مرغ ۲۱/۵ درصد، برنج ۶/۶ درصد، حبوب ۲۰/۷ درصد، میوه‌های تازه ۷/۴ درصد، سبزی‌های تازه ۴۰/۸ درصد، گوشت قرمز ۲۱/۲ درصد، گوشت مرغ ۵/۹ درصد، چای ۲۲/۵ درصد و روغن نباتی ۸/۷ درصد در هفته منتهی به سی‌ام تیرماه سال جاری نسبت به هفته مشابه پارسال افزایش داشته اما قیمت خرده‌فروشی قند و شکر در این مدت ۲/۲ درصد کاهش داشته است. در این هفته قیمت پنیر غیرپاستوریزه معادل ۲/۴ درصد افزایش داشت. همچنین بهای گوشت گوسفند معادل ۰/۳ درصد و گوشت تازه گاو و گوساله ۰/۵ درصد کاهش داشت ولی قیمت گوشت مرغ معادل ۰/۲ درصد افزایش یافت.

کسب و کار

وطن امروز

وزارت جهاد کشاورزی بسیاری از مشکلات جاری را ناشی از گرانی‌فروشی می‌داند که دستگاه‌های نظارتی باید بر آن نظارت کنند، گرانی با گرانی‌فروشی متفاوت است. وقتی برنج داخلی ۱۶ هزار تومان قیمت دارد در صورتی که گرانی‌فروشی صورت بگیرد، قیمت آن ۱۶ هزار و ۵۰۰ تومان می‌شود و آدم خوب نیز آن را ۱۵ هزار و ۸۰۰ تومان می‌فروشد. آنچه دبیر ستاد تنظیم بازار می‌گوید اگرچه واقعیت‌های قیمت بازار است اما هنوز فراموش نکرده‌ایم که تا پیش از ادغام وزارت بازرگانی، همیشه بین این وزارتخانه و وزارت جهاد کشاورزی بر سر تنظیم بازار دعوا بود و در آن میان هیچ یک مسؤولیت را نمی‌پذیرفتند در نتیجه بازار به حال خود رها می‌شد ولی پس از تصویب و ابلاغ طرح انتزاع و واگذاری همه امور تنظیم بازار محصولات کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی، این وزارتخانه باید در این باره کار خود را به بهترین شکل انجام دهد. پرسشی که پیش می‌آید این است که نقش ستاد تنظیم بازار در این میان چیست؟ آیا این ستاد نباید در تنظیم بازار به جای مورد اتهام قرار دادن وزارت جهاد کشاورزی به آن کمک کند. از سوی دیگر محمدرضا ولی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام درباره انتقادات ستاد تنظیم بازار گفت: عده‌ای نمی‌گذارند گوشت ارزان شود. به هر حال قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی ای همان «انتزاع» تا الان به مذاق ستاد تنظیم بازار خوش نیامده اما اختلاف میان این دو تنها نتیجه‌ای که داشته نابسامانی بازار و اجحاف به مصرف‌کنندگان بوده است.

سیاست‌های یکجانبه حمایت از تولید باعث شده قیمت آن افزایش پیدا کرده و بخشی از حقوق مصرف‌کنندگان ضایع شود به‌طوری که امروز بسیاری از خانواده‌ها نمی‌توانند گوشت قرمز ۶۰ هزار تومانی بخرند. دبیر ستاد تنظیم بازار ادامه داد: در حالی که قیمت حبوبات در گذشته کمتر از ۲ هزار تومان بود، امروز به بیش از ۱۲ هزار تومان رسیده و تولید داخلی نیز جوابگو نیست که این امر باعث افزایش شدید قیمت‌ها شده است. بهرامی‌ارض‌اقدس با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی با رفتاری فراقانونی مشکلات گرانی محصولات مصرفی مردم را به‌عهده ستاد تنظیم بازار و دستگاه‌های نظارتی می‌گذارد، گفت: مسؤولیت صفر تا ۱۰۰ تنظیم بازار محصولات کشاورزی و صنایع بافصل آن با وزارتخانه جهاد کشاورزی است. وی در واکنش به این سوال که

تومان رسیده است، افزود: پیش‌بینی این اوضاع را از چند ماه پیش که قرار شد شرکت‌های متفرقه امکان واردات خودرو را نداشته باشند داشتیم زیرا نمایندگی‌های رسمی امکان پاسخ دادن به تمام نیاز بازار خودروهای وارداتی را ندارند. وی درباره بازار خودروهای داخلی هم گفت: شرکت‌های خودروساز هنوز مجوز شورای رقابت را اجرایی نکرده‌اند اما بازار همچنان با قیمت دو نرخی خودروها مواجه است. البته باید بگویم تنها خودروسازی که طی روزهای اخیر به دلیل عرضه زیاد ارزان شده سمندال ایکس است به نحوی که قیمت این خودرو از ۳۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به ۲۱ میلیون تومان رسیده است.

ذبح بره‌های ماده شیری ادامه دارد

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه ذبح بره‌های ماده از ۴ سال پیش در کشور آغاز شده و همچنان ادامه دارد، گفت: بارها این مساله به وزارت جهاد کشاورزی، ستاد تنظیم بازار و سازمان دامپزشکی منعکس شده ولی تاکنون پاسخ روشنی ارائه نشده است. به گزارش تسنیم، علی اصغر ملکی افزود: ذبح بی‌رویه دام‌های مولد از جمله مشکلات اساسی حال حاضر بازار گوشت قرمز کشور است. وی اظهار داشت: موضوع ذبح بره‌های ماده شیری بارها به وزارت جهاد کشاورزی، ستاد تنظیم بازار، سازمان دامپزشکی و... منعکس شده ولی تاکنون پاسخ روشنی از سوی متولیان امر در این زمینه ارائه نشده است. وی با تاکید بر اینکه مسؤولان

گازی روی ۲۵ درجه و همچنین عدم استفاده از وسایل پرمصرف برقی در زمان اوج مصرف؛ ۱۲ تا ۱۶ بعد از ظهر و همچنین ۲۳ تا شب نهایت همکاری را با صنعت برق داشته باشند. همچنین از همه شرکت‌های آب و آبفا خواسته شده دستورالعمل‌های لازم برای جلوگیری از قطع آب و استفاده از مولدهای برق اضطراری را به عمل آورند.

خودروها در گرانی سبقت گرفتند

سفارش خودرو باعث شده خودروهای وارداتی ۵ تا ۱۵ میلیون تومان گران شوند. سعید مومنی اظهار داشت: در حال حاضر قیمت سراتو از ۱۴۱ میلیون تومان به ۱۴۶ میلیون تومان و النترا از ۱۴۵ میلیون تومان به ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است. وی با بیان اینکه قیمت سورتنو هم از ۲۴۵ میلیون تومان به ۲۶۰ میلیون

کشتارگاه

گرفته تا حق بیمه راه به‌سوی مراجع قضایی در پیش گرفتند و با اخذ حکم توقیف اموال، دست به خارج کردن مقادیری روغن از این کارخانه زدند. مسؤولان این کارخانه نیز با تعطیل کردن کارخانه باز هم کابوس بیکاری کارگران را به واقعیت تبدیل کردند تا آندک نیروهای باقیمانده نیز خانه‌نشین شوند. ناصر ففغوری، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان درباره تعطیلی کارخانه روغن نباتی جهان گفت: دلیل تعطیلی این بار کارخانه توقیف اموال توسط ۲۶ کارگر سابق این کارخانه است. البته این کارخانه به‌طور معمول بعد از یک دوره کاری نزدیک به یک هفته تعطیل می‌شد اما این بار به‌دلیل مشکل به‌وجودآمده تعطیلی آن به بیش از ۱۰ روز به درازا کشید.

وزارت نیرو «آماده‌باش» اعلام کرد

از مردم درخواست کرد نهایت همکاری را با این شرکت‌ها جهت کاهش مصرف برق به عمل آورند. وزارت نیرو از مردم درخواست کرده در این روزها با قرار دادن کولرهای آبی روی دور کند و کولرهای

آن را حل‌وفصل کنیم. وی در ادامه درباره تأمین کالاهای اساسی گفت: در گذشته وزارت بازرگانی سابق بخشی داشت که مسؤولیت توأمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده را به‌عهده داشت. این بخش از وزارتخانه سابق بازرگانی مسؤولیت رصد و پایش تولید در کشور را به‌عهده داشت و بر آن اساس با در نظر گرفتن سرنه‌های مصرف اقدام به تنظیم بازار می‌کرد. وی با ارائه مثالی افزود: به‌طور مثال اگر سالانه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن برنج در کشور مصرف می‌شود و در صورتی که یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن تولید باشد باید ۵۰۰ هزار تن واردات کنیم تا قیمت‌ها متعادل شود و حمایت‌های منطقی از تولیدکننده داشته باشیم. وی ادامه داد: امروز هر کیلوگرم برنج مرغوب داخلی به ۱۶ هزار تومان رسیده و افزایش قیمت حبوبات نیز در همین راستا است. بهرامی‌ارض‌اقدس افزود:

وزارت نیرو و وحشت بیکاری را بر تن کارگران آن می‌اندازد. این کارخانه که روزی با ۶۰۰ کارگر چرخ تولید روغن نباتی را به گردش درمی‌آورد با تعطیلی و تعدیل نیروهای مکرر به کمتر از ۱۵۰ کارگر رسیده بود و با ظرفیتی محدود به تولید می‌پرداخت. تعدادی از کارگران روغن نباتی جهان که آذرماه سال گذشته از کارخانه اخراج شده بودند برای گرفتن حق و حقوق خود از سننات

روغن جهان دوباره تعطیل شد

سریال ناتمام کارخانه روغن نباتی جهان این بار به‌دلیل توقیف اموال کارخانه توسط تعدادی از کارگران خارجی کابوس بیکاری را به واقعیت تبدیل کرد. به گزارش تسنیم، گویا سریال تعطیلی کارخانه روغن نباتی جهان تمامی ندارد و پس‌لرزه‌های تعطیلی همچنان ترس و وحشت بیکاری را بر تن کارگران آن می‌اندازد. این کارخانه که روزی با ۶۰۰ کارگر چرخ تولید روغن نباتی را به گردش درمی‌آورد با تعطیلی و تعدیل نیروهای مکرر به کمتر از ۱۵۰ کارگر رسیده بود و با ظرفیتی محدود به تولید می‌پرداخت. تعدادی از کارگران روغن نباتی جهان که آذرماه سال گذشته از کارخانه اخراج شده بودند برای گرفتن حق و حقوق خود از سننات

نیرو

وزارت نیرو اعلام کرد: با افزایش دما در هفته آینده، همه شرکت‌های صنعت آب و برق کشور در حالت آمادہ‌باش کامل خواهند بود. به گزارش تسنیم، دفتر مدیریت بحران و پدافند غیرعامل وزارت نیرو اعلام کرد: با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی کشور مبنی بر افزایش دما از ۷ تا ۱۰

سر خط خبر

علی چگنی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه‌وشهرسازی گفت: اینکه در ایران چرا نمی‌توانیم تا ۸۰ درصد قیمت مسکن تسهیلات به متقاضیان بدهیم به این دلیل است که قدرت بازپرداخت آن در جامعه وجود ندارد.

کارخانه پارسیلون که سال ۵۳ در ۸ کیلومتری جنوب خرم‌آباد در زمینی به مساحت ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمربع تأسیس و با حدود ۲۰۰۰ کارگر به یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان الیاف فیلامنت گرانول پلی‌آمید تبدیل شده بود، پس از طی فرآیند شش‌ماهه در سال‌های اخیر و بدهی گسترده بانکی و تعطیلی، اکنون برای چرای گوسفندان به ۳ چوپان با مبلغ سالانه ۱۰۰ میلیون تومان اجاره داده شد.

مدیرکل استاندارد تهران از واحدهای تولیدی و صنعتی ممنوع‌اتلا خواست از خدمات آزمایشگاه‌های عیارسنجی دارای گواهی تایید صلاحیت بهره‌گیرند و فریب آزمایشگاه‌های بدون مجوز را نخورند و برای مشاهده نام آزمایشگاه‌های دارای گواهی تایید صلاحیت استاندارد به نشانی www.isiri.org مراجعه کنند.

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: به منظور تنظیم بازار داخلی، صدور مجوز صادرات دام سبک زنده کشور، از اواخر سال گذشته تا اطلاع ثانوی متوقف است.

سازمان توسعه تجارت اعلام کرد: تأسیس و فعالیت مراکز تجاری خارجی در کشور منوط به دریافت مجوز قانونی از مراجع ذی‌صلاح است.

طرح تعویض لامپ‌های برصرف فلورسنتی در اماکن اداری کلالشهر تهران در چارچوب ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور به وزارت نیرو ابلاغ شد. مدیرکل معادن غیرفلزی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به موانع پیش روی حضور شرکت‌های ایرانی در عراق، از عوارض به عنوان بلندترین دیوار پیش روی صادرکنندگان ایرانی نام برد و گفت: دولت عراق از تسهیلات ایران ۴۵ درصد عوارض دریافت می‌کند.

بر اساس نتایج سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ بیش از ۶۴ درصد زنان ۱۰ ساله و بیشتر دارای همسر هستند که این میزان نسبت به سرشماری سال ۱۳۹۰ افزایش ۳/۳ درصدی را نشان می‌دهد.

مضامنی صادق‌زاده، رئیس مرکز تجارت الکترونیک با پیش‌بینی بازار ۲۰۰ هزار میلیارد تومانی معاملات الکترونیک دولتی در سال ۹۶، از معایب ورود اطلاعات و انجام معاملات محرمانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت خبر داد.

تجارت

تجارت ۱۸ میلیارد دلاری ایران و چین مبادلات تجاری ایران و چین در نیمه نخست سال ۲۰۱۷ میلادی با افزایش ۳۱ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال روبه‌رو شد و به ۱۸ میلیارد دلار رسید. به گزارش تسنیم، گمرک چین اعلام کرد: مبادلات تجاری ایران و چین که در ژانویه تا ژوئن ۲۰۱۶ بالغ بر ۱۳۷ میلیارد دلار اعلام شده بود در ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۱۷ به ۱۸ میلیارد دلار افزایش یافته است. صادرات چین به ایران در این مدت با افزایش ۲۳ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال به ۸/۸ میلیارد دلار رسیده است. واردات چین از ایران نیز افزایش زیادی داشته است. چین در نیمه نخست ۲۰۱۶ بالغ بر ۹/۵ میلیارد دلار کالا از ایران وارد کرده بود که این رقم با افزایش ۴۰ درصدی در نیمه نخست امسال به ۹/۲ میلیارد دلار رسیده است. نفت کالای عمده وارداتی چین از ایران است.

خرده‌فروشی

دلایل گرانی تخم‌مرغ در بازار



رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران با بیان اینکه از دی ۹۵ به دلیل شیوع آنفلوانزا، حدود ۳۰ میلیون مرغ در کشور از بین رفته است، گفت: همین مساله، دلیل گرانی تخم‌مرغ است. ناصر نبی‌پور در گفت‌وگو با مهر، میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم‌مرغ را در مرغداری ۵۱۰۰ تا ۵۲۰۰ تومان اعلام کرد و درباره دلایل افزایش قیمت این محصول در بازار اظهار داشت: از دی‌ماه ۹۵ به دلیل شیوع آنفلوانزای فوق حد پرندگان در کشور، ۱۳ تا ۱۴ میلیون مرغ معدوم شد. وی با اشاره به از بین بردن شعاع یک تا ۳ کیلومتری کانون‌های آلوده نیز گفت: در این میان مرغ‌های زیر نیز مزید بر علت شد و در مجموع حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون مرغ از بین رفت. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران اضافه کرد: هنوز این خلأ در تولید پر نشده و همین مساله باعث کاهش شدید تولید و ایجاد نابسامانی در بازار تخم‌مرغ شده است.